

Изменение № 2 ГОСТ 12708—77 Растворитель РФГ для фосфатирующих грунтовок. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 19.10.87 № 3920

Дата введения 01.04.88

Пункт 1.2. Таблица 1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

Наименование показателя	Норма	Метод испытания
3. Плотность при температуре (20 ± 2) °С, г/см ³	0,800—0,816	По ГОСТ 18995.1—73, разд. 1

Пункт 2.1. Заменить ссылку: «ГОСТ 9980—80, разд. 1» на ГОСТ 9980.1—86.

Пункт 3.1. Заменить ссылку: «ГОСТ 9980—80, разд. 2» на ГОСТ 9980.2—86.

Пункт 3.3. Формула. Экспликация. Третий абзац. Заменить единицу: г/см³ на г Н₂О/см³.

Пункт 4.1. Заменить ссылки: «ГОСТ 9980—80, разд. 3—6» на ГОСТ 9980.3-86 — ГОСТ 9980.5-86.

Пункт 4.2. Заменить слова: «Маркировка транспортной тары» на «Транспортная маркировка»;

второй абзац изложить в новой редакции: «Знаки опасности — по ГОСТ 19433—81 (класс 3, подкласс 3.3, классификационный шифр 3313)».

Пункт 5.1. Исключить слова: «установленного стандартом».

Пункт 6.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции:

(Продолжение см. с. 236)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12708—77)

Таблица 2

Наименование компонента	Предельно допустимая концентрация паров спиртов в воздухе рабочей зоны помещений, мг/м ³	Температура самовоспламенения, °С	Температура вспышки, °С	Температурные пределы воспламенения, °С		Концентрационные пределы воспламенения, % (по объему)		Класс опасности
				Нижний	Верхний	Нижний	Верхний	
Спирт этиловый	1000	404	10	11	41	3,0	18	4
Спирт изопропиловый	10	456	12	8	37	2	12	3
Спирт бутиловый	10	345	34	34	68	1,7	12	3
Спирт изобутиловый	10	390	28	26	50	1,84	7,3	3

Пункт 6.6. Заменить слова: «спецодеждой группы 30 н (ГОСТ 12.4.103—80)» на «специальной одеждой группы 3 Он (ГОСТ 12.4.103—83)».

(ИУС № 1 1988 г.)